## DE NUPTIIS ILL. D. IOSEPHI PARTESTA NAI ET LUCRETIAE SPIL. COMATRIS

E3\_67 v.1 Consilio, atque armis, ceu stemmate clarus Joseph  
 2 alto in Nympharum vix luco retia tendit :  
 3 lucrum habet et praedam qualem vos dicite Musae.  
 4 Felix venator, felix est sic quoque praeda.

## AD QUENDAM FOENERATOREM

E3\_68 v.1 Ora est ficta tibi, funalia cerea ficta,  
 2 candelabra duo sic quoque ficta nitent.  
 3 Mantile est fictum, fictum pulvinar utrumque,  
 4 marmore de ficto statque columna duplex.  
 5 Illa oculis vera apparent ; sed inania tactus  
 6 indicat : egregium nobilis artis opus.  
 7 Omnia ficta tibi jactet cum porticus ista,  
 8 sic tua ficta etiam relligio esse potest.  
 9 Sed cur esse potest inquam, si id cernitur ? Ecce  
 10 vilis, nam fugiunt, non habet ara Deos.

## SEPULCHRUM PERFECTISSIMI UNDE QUAQUE

E3\_69 v.1 Quaenam sepultum funebris teneam lapis,  
 2 ah ne rogato, ne occupet tantus dolor.  
 3 Tuum cor, ut moriaris, audisti. Vale.

## EPITAPHIUM VIRI ET UXORIS INTER SE NECTORUM

E3\_70 v.1 In tumulo duo sunt : est conjux atque maritus,  
 2 mutua concordēs vulnera ferre sibi.  
 3 Hic petit, haec repetit ferro : se se ambo cruentant ;  
 4 donec eam litem composuere nece.  
 5 Laedere se unanimes pariter voluere perire,  
 6 paceque perpetua hic claudier exanimes.

E3\_71 v.1 Et petis, ut veteres celebres tibi carmine dicam ?  
 2 Ecce tibi (.....) nam vetus ; et ceber  
 3 additur atque non (.....)  
 4 quae potis esse ista turba vetusta magis ?  
 5 Dumne satisfieri ? Quid ni ? Veniente (.....),  
 6 Vis alios ? Alios fac aliunde petas.

E3\_72 v.1 Ille nothus scriba olim falsus (hic) jacet intus,

2 non est nunc falsus, scribere namque nequit.  
 3 Debuerat sylvis inhumatum stare cadaver ;  
 4 sed parsum est (sacri) religione patris.

AD IO. BAPTISTAM MANTICAM

E3\_73 v.1 Invidia nata Erebi quoties est nixa columnas  
 2 vertere tergeminas Mantica clare tuas :  
 3 in cassum sperat tantas prosternere moles,  
 4 dum putat inmotas, stulta, carere basi !  
 5 Non basis in terra, namque est fundamen Olympus,  
 6 en Leo caelestis, quin Jovis ales adest.

RECENS INSCRIPTIO SUORUM MAIOR BUSTO

E3\_74 v.1 Janus Dominicus Cancianinus  
 2 natis, atque suae posteritati  
 3 instaurat tumulum, vult sua et esse  
 4 hic ossa, at veniat mors pede claudo.

FABELLA DELUDIT FALSI DAMONIS ILLUSIONES ET EIUS APERIT PROTERVITATEM

E3\_75 v.1 Corpore deposito dum noctu thessala Virgo  
 2 Aegle se tenuat, fit similisque Deae  
 3 et comites imitata pares psallitque salitque,  
 4 hirci Acherontei pullaque terga premit :  
 5 pone Rubum inventum pulchrum ejus corpus amator  
 6 contrectat, Damon spretus amator erat.  
 7 "Sit cum spiritibus, sit semper spiritus Aegles,  
 8 inquit, cum membris : membra reperta meis."  
 9 His dictis operisse accingit modoque soluto.  
 10 Se totum acclinat gaudia prima petens.  
 11 Tum subito hircus adest, Aegle quem frenat inanis :  
 12 et cornu in podicem luxuriantis agit.  
 13 Quo fugis o Damon ? Tua non vestigia Damon  
 14 insequitur, saga est, qui fuit ante, pudor.  
 15 Ille fugam glomerat, caulasque Caprarius intrat :  
 16 jam poenas Hirci dant nece, quotquot habet.  
 17 Maximus ille hostis, qui se transmutat in hircum,  
 18 immensis gaudet vel sine fine probris.  
 19 Quae si quando arcet : facit hoc, quia fraude movetur,  
 20 prodest, majori ut possit obesse malo.

AD HORATIUM VERGERIUM MATHEM.

E3\_76 v.1 Non tantum nubes, sed qui transcendis Olympum,  
 2 dat tibi Vergeri Cancianinus ave.  
 3 Ille Cruces, stellas, alti, gladiique figuram,  
 4 et se commendat ; dat tibi jamque vale.

AD IO. RALLUM

E3\_77 v.1 Musarum, atque Dei, veri inquam, Ralle, sacerdos  
 2 optime : nunc quid agis ? Quae condis ? Maximo nempe  
 3 Cynthius est in te, ceu gratus tu incola Cynthi,  
 4 curaque salvus ego, his tibi dixi Ralle salutem.

DE ILLUSTRIS. CARD. CYNTHIO ALTOBRANDINO CLEMENTIS VIII P. MAX.  
NEPOTE MERITISS.

E3\_78 v.1 Nunc opus est vates cithara, fidibusque canoris,  
2 clementemque lyra praesonuisse Jovem.  
3 Illud praesidium, illud dulce decusque poetis,  
4 Maecenatem, ejus restituit pietas.  
5 Quin dedit, ecce, aureum (summa o Clementia) Phoebum.  
6 Nunc opus est fidibus, (nunc) cithara atque lyra.  
7 Templata tibi divo, Cynthi, statuuntur, et arae.  
8 Ast ego, quod possum, do tibi, tura, preces.  
9 Forsan erit tempus, quo me respexerit. Illo  
10 tempore quantus ero : munera quanta feram !  
11 Nec cito te hinc tollas, sunt super aethera Olympi,  
12 hic adsis terris te invideatque polus.

ALIUD

E3\_79 v.1 Aptabat roseis jam sese Aurora quadrigis  
2 Tithoni antiquum fugiens de more cubile,  
3 cum me ad Romuleum Morpheus, sinceraque Virgo,  
4 quam genuit tempus, tulit et sub luminis auras,  
5 vexerunt amnem, et posuere in margine ripae,  
6 gaudia spectantem, atque animo non parva moventem  
7 nec mora, arundineo Tibris velatus amictu  
8 ridentem ostendit faciem et se sustulit alveo :  
9 hunc veneror tandem et compello fortiter ausus.  
10 Quam mihi respondem facilis, nam se obtulit ultro  
11 quis nam erit ille Deus, cui templa ad sidera surgunt  
12 tam miris speciosa modis ? Quis ? Cynthus ille,  
13 luce sua totum terrarum qui imbuit Orbem :  
14 et tamen excelsae manet intra moenia Romae.  
15 Qui sunt artifices, qui operantur ? Quisque sacerdos,  
16 qui se in lucidulis Permessi laverit undis,  
17 atque super gemina Parnassi rupe litavit.  
18 Qua arte struunt ? Numeris fidium, Thebanus ut olim  
19 Amphion struxit muros. En aspice lauri  
20 fronde comas vinctos, sociantes carmina nervis.  
21 Quae resonant ? Laudes Cynthi, sublimis ut ipse  
22 virtute et radiis passim fulgentibus ad se  
23 attrahit extollens humiles, et numine multo  
24 sustentat dignos, resonant Clementis et alta  
25 octavi facta, octavi nempe ordine, verum  
26 re primi, caelum, et stellas qui vertice torquet.  
27 Huncque Jovem in terris colimus, longe admirantes.  
28 Quae facta ? Haec sine sunt numero, ceu omnia magna  
29 ast unum referam, decies repetisse placebit.  
30 Consuluit mundo, quamvis sub pondere nuncquam  
31 fessus mutaret : columen statuitque Nepotem,  
32 fortem alium Alcidem, atque Atlantem robore vasto,  
33 tamque pium, patrum et similem, quam lumine cinctum,  
34 cui delubra Deo merito tollentur ad astra.  
35 His dictis, subito Tibris se mersit in amne  
36 delituit placidisque undis, fluviisque quievit.  
37 Protinus atque ego (quid non possunt numina Divum ?),  
38 sum dulci patriae, et Julaeis redditus oris.

## ALIUD

E3\_80 v.1 En duo nunc soles caelo qui splendet ab alto,  
2 Cynthus huic cedat, qui terris splendet Olympo.

## DE CORNIFICIO ET CORNELIA

E3\_81 v.1 Unus erat Romae, quem Cornificium ipsa vocabat.  
2 Una et erat quae Cornelia dicta fuit.  
3 Ut se junxerunt, haec conjux, ille maritus,  
4 quid ? Permutavit nomen uterque suum.

## EPITAPHIUM HOMINIS FURACIS

E3\_82 v.1 Hic primi magni, ast inversi, signa elementi.  
2 Pone duo, et paria, et late distantia ab ipsis.  
3 Transversasque duas conjungat linea ducta,  
4 litera longa notas mox ut suffulserit illas,  
5 aera pro tumulo meruit sic (scribe) sepultus.

## EIUS TELA HUMANIS FIGURIS

E3\_83 v.1 Respuit oblata cingi qui tempora lauro,  
2 Janus Dominicus Cancianinus adest.  
3 Uxor adest etiam Paulina, et Bernar. et Henric. :  
4 dulces filioli quomodo, quisque si abest !  
5 Gasparis ars praestat Narvesae compatris istud :  
6 quod Natura stupet, nec facere ipsa potest.

## EPITAPHIUM LUCINAE SAVOR. MARCHESIAE

E3\_84 v.1 Hic Lucina sita est : Lucina dea illa triformis ?  
2 Scilicet, at non quam forsitan ipse putas.  
3 Tres referens divas, Paridenque adiere sub Idas,  
4 Savorgnana illa est : mortua, viva magis.

## ALIUD

E3\_85 v.1 Lucina in tumulo : non quae de nocte refulget,  
2 sed quae erat in medio tota corusca die.  
3 Quantum illi invidit Phoebi germana : sepulchro  
4 ah dedit invisam, post modo plorat, amans.  
5 Non aequum (exclamat) fuerat me hanc tollere lucem,  
6 pertulit hanc frater. Non ego dira tuli ?

## AD PUEROS

E3\_86 v.1 Oh ! oh quot pueri, quid tantum est hic puerorum ?  
2 Infestum genus ut perstringit vocibus aures :  
3 atque etiam lapides jaciunt ? O prava propago.  
4 Heus tu, quod nomen tibi ? Mi pauxillule dicas  
5 en tibi parvule ? Bursus. Quis tu parve vocaris ?  
6 Nolo. Dic : en prunum. Sum sobussus an et tu ?  
7 Ipse colubussus sum. Tu quis ? Fare. Coiabus :  
8 impositum ac nomen cunctis est nempe Jacobi.

9 Si sic, nempe Jacobaria estis, facitisve.

AD THERINAM

E3\_87 v.1 Dulcis Therina, millies ave et salve :  
2 hoc te saluto carmine. At quod est ? Scazon.

AD LAMIRUM

E3\_88 v.1 Quo capiti pilus obtegitur, si pileus : ut non  
2 dicuntur quoque sic capitis tegumenta, Capellae ?  
3 Sunt, mihi qui dicant. Uxores istud olentis  
4 Hirci nomen habet. Satis est. Hem, nonne Capellas  
5 delubris etiam appellant inclusa sacella !  
6 Tanto mi ergo magis liceat, cum res petat ipsa,  
7 fingere in hoc casu nomen. Sunt pura poetae  
8 haec propria. Affertur nunc Ludi tragoedia pulchra.  
9 Est illi titulus, spectator grate, Capella.  
10 Audita umquam alias non sunt haec nomina scis cur ?  
11 Fabella est nova. Quid, si non sit scaena, neque actus ?  
12 Hoc mage inauditum, vah vah. Comprime buccam,  
13 ut sileas, aut obturent tua edulia apertam.  
14 O Lamire, o Lamire ex tottis luxoribus aeger,  
15 te volo nunc unum ; proponis ludere praestans  
16 nam solus varios ludos. Sed nempe Capellae  
17 ludus delectat nimium te. Detegis illum,  
18 hunc operis : major capitis tui operta profani  
19 est autem pars. Scis quod plus mihi displicet ? Istud  
20 in templo fieri a te ludum. Respice justum,  
21 respice. Disce Deum venerari, disce timere.  
22 Viscera Judaeo recolisne dedisse Mariae ?  
23 Cumque cane hoc foedo tractim glutisse sacram rem !  
24 Quae nullo pacto attinet ad te, linque capellam  
25 occidit, heu, quali cum natis morte Magistus ;  
26 coementis structum sacris bis Melchius horti  
27 collapsum vidit murum, rursus ruiturum,  
28 ni sacros lapides cautus selegit ab illo.  
29 At tibi quicquid habes, scis certus, corruet omne.  
30 Hic ludus nisi pulchra, est saltem fabula vera.

AD SAULIUM

E3\_89 v.1 Formandae furcae sint ut tria ligna necesse est.  
2 Sauli, hoc quis nescit ? Quin omnis magna duobus.  
3 Atque uno struitur ligno, non pluribus. O quae  
4 furca hominum, si homines hi tres sunt, qui ratione  
5 longe semoti vivunt, nec legibus ullis,  
6 quique probos tantum pravi suspendere vellent.  
7 Nomina non dicam, restent ne nomine vivi,  
8 cum illos mors raperit, quos mors quoque pessima abhorret,  
9 sed rapiet tandem, vita indignique peribunt.  
10 Hos pingam verbis, atramentoque loquaci,  
11 quos statim agnosces. Non sic carbone figura  
12 diducta, illum oculis dat doctorem aspiciendum,  
13 qui se sic stulte volvit pingi, atque videri  
14 obscurum, hac vili contentus imagine sola :  
15 quo ostendit quam sit fanaticus ille cerebro.  
16 Ad rem nunc redeo, quam liqui non sine causa,

17 infero dum verba ad rem vel facentia multum !  
18 Unus, et en alter stipes cum cornibus altis,  
19 truncus uterque malus, caeno infixus prope tantum,  
20 est quantum satis. Inter se sunt unus et idem.  
21 Ast ea amicitia in perversis rebus habetur  
22 hi duo sunt imis, taetrisque parentibus orti ;  
23 nam pater hujus, et illius mercede fuere  
24 viventes foeda, spoliis taurorum, oviumque  
25 et servis illorum (...), qui vertere glebas  
26 sunt soliti assidue, peragrarunt compita cuncta.  
27 Incipio. Primus geminas destrusit ad orcum  
28 impius immeritas uxores : nunc sibi frustra  
29 udorem quaerit scortator publicus, et fur,  
30 proditor et tantus, quem appelles nomine Judam.  
31 Demisso est humero dextro, stat pallor in ore,  
32 contemnitque Deum, a multis est vulnera passus  
33 ob linguam, sola qua est Thraso laedere pollens,  
34 si modo ea laedit, verum sibi plus nocet ipsi.  
35 Alter queis verbis signetur ? Fronte serena,  
36 atque hilaris, si non premit, invidia, iraque menti  
37 sanguineus facie, facieque, et ventre rotundus,  
38 quam simulans, caveas dominis servire duobus,  
39 iste potest, habitat cum vivis cumque sepultis.  
40 Defunctis cantat maeste, subridet, et una  
41 illis, qui vivunt : psalit quoque. Sed tamen omnes  
42 vellet viventes caecis mandare sepulchris,  
43 aeternisque auris rursus proferre sepultos,  
44 immensum ut caperet lucrum, sed quae de anima  
45 est illi sententia ? Qualis Pythagorea,  
46 vel parvo distans : quin vivus transit in omnes.  
47 Nam lanius fuit, et mercator, scriba, patronus,  
48 grammaticus, cantor, nunc plebis presbyter. At quis ?  
49 Vinosus, lurco, nil caeli numina curans,  
50 legitimis genitor, nec non sine lege creatis :  
51 saepe suum ac ausus pugnis contundere patrem,  
52 tertius hos vitiis major supereminet omnes,  
53 nobilis : idcirco transverse nobile lignum  
54 immineat, simul et jungat compagine summa  
55 erectos socios alte sua pondera habentes.  
56 Dignus detur honos, et, quae est dignissima, torque.  
57 Falsa est nobilitas, quam dicunt, sanguinis, illa  
58 vera est, quae est animi : virtus, atque inclyta honestas,  
59 quid virtutis habet, quid honesti, nobilitatis,  
60 scorta tenere duo infandis sibi sumptibus, atque  
61 in senio extremo tam turpem ducere vitam,  
62 hoc patris officium rem sic consumere avitam ?  
63 Vendidit hic proprium, vendit nunc multa, reliquit  
64 quae sit testati (pia an impia ? ) Cura nepotis.  
65 Et tamen, oh, secum quando prandebat adulter,  
66 atque homicida, dapes voluisset corda nepotis.  
67 Tali est ingenio. Ipse fatetur : combibo, mando  
68 cumque hoc, atque illo ac illorum viscera viva,  
69 queis cum sum mandens, inhio glutire malignus  
70 semper conivet. Diva est Caecilia testis,  
71 testis et ara Deae, quae fraus se pone latebat,  
72 in me et consilium quale tui fecere nefandi,  
73 non tantum furca, at furca, et reus atque minis (jam)  
74 integer, et purus sceleris sed tutus ubique.

IN FONTES MARMOREOS URBIS UTINI,  
IUSSU ILL. PRAESIDIS DOMINI NICOLAI CONTARENI USQUE AQUAM

E3\_90 v.1 Omnes irrigui, crystalla liquentia, rivi,  
2 lymphae, et vos Nymphae, quae has habitatis aquas  
3 murmure pars dulci, dulci pars carmine ad undas  
4 tendite marmoreas, quo properatis, iter.  
5 Pergite nec pigeat subter vos currere terra,  
6 donec in Utineis prodeat unda Foris.  
7 Hic magno populi applausa salientis ad astra,  
8 praesentes aestus atque levare sitim.  
9 Ac velut illabens coluber renovatur, et inter  
10 saxa duo exutus, pulchrior ille nitet :  
11 sic vos mutata in meliorem sorte, perennes  
12 urbi eritis clarae haud infitiandus honos,  
13 praeside Nicolao Contareno, auspice et ipso,  
14 quem, velut Indigetem, Julia Terra colit.

ALIUD

E3\_91 v.1 Optima aqua : ut cecinit divino Pindarus ore.  
2 At Contareno, qui dedit optimam aquam ?  
3 Hunc efferre satis (nam longe est optimus) ipse  
4 vix posset vates laudibus atque lyra.  
5 Unum ictu Moyses fontem perrupit aquarum.  
6 Plures dicto uno Nicolei, ecce, scatent.  
7 Hoc opus, hoc fieri post cetera facta decebat  
8 optima, queis numero cedat arena maris.

ALIUD

E3\_92 v.1 Est eadem e geminis quae erumpit fontibus altis,  
2 et quae per planum difluit Urbis, aqua.  
3 Cur autem est illa hac melior magis atque salubris ?  
4 Naturam auctoris detinet illa sui.  
5 Nicoleus Contareno praeses fuit auctor :  
6 eloquio et Sophiae fons, fluuiusque duplex.

ALIUD

E3\_93 v.1 Traxisti aetheriis Cererem cum Pallade ab oris.  
2 Et dedit hic large munera quaeque sua.  
3 Pulvere ne alma Ceres sorderet, Pallas olivo :  
4 implesti fontes, quo abluerentur, aqua.  
5 Contareno, tua excedunt mortalia facta,  
6 es rerum nobis providus, atque Deis.

ALIUD

E3\_94 v.1 Orte salo, salis et tantum qui mente recondis,  
2 ut das tam dulces optime Praetor aquas ?

ALIUD

E3\_95 v.1 Cum nubes pendent, largus si decidit imber,  
2 non mirum est, quamvis sit Jovis illud opus.

3 Sed pluere immensum caelo existente sereno,  
 4 hoc mirum, Contarene, quod ipse facis.  
 5 Ille Jovis juvat haud semper nos defluus (unda),  
 6 iste tuus nullo tempore, lapsus, obest.

## ALIUD

E3\_96 v.1 Et pius, et justus tot habes in pectore fontes.  
 2 Quae illorum lymphae ? Justitia et pietas.

## ALIUD

E3\_97 v.1 Ut Pelia natae ferro secuere parentem,  
 2 dum juvenem hoc credunt reddere prope modo :  
 3 antea, praesidibus sic nostra haec Patria secta est  
 4 amne Tilaventi, mortua adhucque fuit.  
 5 Nunc Contareno en rediviva, in flore juventae.  
 6 Passim libertas merce pererrat eam.  
 7 Copia sic frugum est illi, ceu copia aquarum.  
 8 Cui mage debemus ? Num Patriae, huicve Patri.

## DE MEDICO RUDIO

E3\_98 v.1 Est Rudius Rutilans radius, quin alter Apollo.  
 2 Arte Deus medica dicier ipse potest.

## EPITAPHIUM NICOLAI PAXII IN URNA

E3\_99 v.1 Nicolei cineres requiescant Paxii in urna :  
 2 pax illi, cui pax semper amica fuit.  
 3 Praesidibus quantum fuerit populisque jucundus,  
 4 illius proles sic honorata docet.

## D E MORTE SCIPIONIS MANZANI

E3\_100 v.1 Scipio erat nobis tanto Manzanus honore,  
 2 ut nunc, cum non est, nos veneremur eum.  
 3 Occidit immerito : sese Mors jecit in illum  
 4 fulminea, e ferro praecipitata cavo.  
 5 Ah quantum ingemuit Phoebus, suspiria quanta  
 6 edidit et Mavors, maestus uterque Deus.  
 7 Sed quis erit vindex ? Tanti quis funeris ultor ?  
 8 Plus aliis laesum Mors ciet ista Jovem.

## DE SAULA

E3\_101 v.1 Cum gravis est utero de Paulo Saula marito,  
 2 tunc dat, non alio tempore, Saula suis.  
 3 Sic est fida viro, sic se, delectat amantes,  
 4 rem facit et miram : cum probitate probum.

## AD VALCONIUM

E3\_102 v.1 Gratulor en nimium, nimium ceu gaudeo, vatem

2           incolumen dirae te superesse lui :  
 3 non autem miror, Valconi, spicula quamvis  
 4           non tot in Argolicas torsit Apollo manus.  
 5 In te si hostilem curvasset Cynthus arcum,  
 6           nonne sui ipsius ferreus hostis erat ?

AD FRANCISCUM FRESCHUM, D. CUCANEA

E3\_103 v.1        Aura sub ardenti ceu est gratissima sole,  
 2           ut recreat siccum frigida lympha, rigans :  
 3 sic tua Musa placet, sic est tu Fresche suavis.  
 4           Plus nimio ferves, vos amo, vosque colo.

EPITAPHIUM PERILLUS, AURELIAE SPILIMBERGAE

E3\_104 v.1        Heu tanta eclipsi quid non tristatur oborta ?  
 2           Aurea lux illa est tota reflexa Deo.

EPITAPHIUM PORTIAE SP.

E3\_105 v.1        Quisque fuit procerum, est consors nunc Portia divum,  
 2           plus meruit terris integritate sua.

NULLAM REM EI ADMIRATIONEM EFFICERE

E3\_106 v.1        Nil admirarer, si nil constare viderem :  
 2           nil numquam constat, quod video, haud stupeo.

EPITAPHIUM PRECAERI JOHANNIS ANDREAE TURRIS PORTOGRUASIENSIS

E3\_107 v.1        Nobilis Andreae jacet hic turrita carina.  
 2           En, ipso in portu, quae ingruit acris hiems.  
 3 Non mirum, haec etiam caelo si fulserit astrum.  
 4           Auratum vellus vexit et ista ratis.

ALIUD

E3\_108 v.1        Inclyta cui virtus fundamen, culmen honosque,  
 2           quadratus paries integritasque fuit,  
 3 corruit, heu subito Turris, tellusque dehiscit.  
 4           Portenta haec majus quod voluere malum ?

ILLUSTRISSIMO AUGUSTINO MAUROCENO ABB. AUGUSTISSIMO IN EIUS VENERATIONEM

E3\_109 v.1        Nemo est, qui recolat vidisse Lycaonis umquam  
 2           tantam mens praedam : numine parta tuo est.  
 3 Rex ferus ille olim, nunc horrida bellua silvae,  
 4           sponte ruit leto : credidit esse Jovem.

ALIUD

E3\_110 v.1        Maurocene tibi generoso, invita ferarum :  
 2           non autem invita est, publica praeda vivum.

## DE EODEM

E3\_111 v.1 Aemulus Augusti, Augustinus es nomine dignus.  
2 At Mauroceno : ut Maurus mons, sidera tangens.

## AD NUBILEM

E3\_112 v.1 Grandis, et apta viro, jam ludere desine virgo.  
2 Seria nunc facias : te decet esse gravem.

## EPITAPHIUM PERILLUS IOSEPHI PARTESTANII IURISC. ET POETAE, COMPATRIS

E3\_113 v.1 Huc, mundi in omni parte stagnum ad cognitum,  
2 volate Cycni, et flete amicum nobilem ;  
3 sic vos sorores o novem, ferte huc pedem ;  
4 post luctum, et in tot populos vos vertite.  
5 Est gnatus hic Apollinis : quis deneget ?  
6 Sed dispar illi qui paternas avius  
7 duxit quadrigas, egit is recte diem.  
8 Heu morte fulminatus hoc ad invida,  
9 qua parte stagnat amnis alte, decidit :  
10 Eridanus alter, quem omnium dolor facit.

## DE NIGRINA

E3\_114 v.1 Tres Nigrina viros habuit, quos esse peremptos  
2 vidit, proque illis milia sena tulit.  
3 Postulat his aureis iterum Nigrina maritum.  
4 Non ego dote tua duco, Nigrina, Nigram.

## DE ALMONE ET ULMA

E3\_115 v.1 Almo fit conjux Ulmae, cui vendidit aedes.  
2 Non Almo uxorem, duxit (..) Ulma virum.

## AD LUSAM

E3\_116 v.1 Cum numquam parias, sterilis sis et mihi semper,  
2 non Musa, at prorsus Mula videre mihi.  
3 Mula ergo hinc fugias, te sylvae, et lustra ferarum  
4 accipiant, avidis sis laniata lupis.

## AD FABIIUM PALILNUM SORORIUM

E3\_117 v.1 Ut cupio, ut conor nostris imponere finem  
2 carminibus : sed non id mihi posse datur.  
3 Et tamen heu quantis agitatur cymba procellis  
4 nocturno in pelago, nec mihi stella micat.  
5 Inter tot scopulos, tot Scyllas, totque Carybdes,  
6 monstraque, cui duro lumina sicca forent ?  
7 Hic est, ut credam dictos sub nomine Cycni  
8 vates, quod cantat vel moribundus olor.  
9 O tu, cui Imperium in causas, praeclare sorori,

10                   dic nostrae : jubeo, sic volo, Musa fuge.

DE QUODAM SEPULCHRALI SOMNIO

E3\_118 v.1       Sede sua motum quoties per somnia nostrum  
           2           aut instauratum conspicio tumulum.  
           3       Non fallor, toties aliquis mihi sanguine juncto  
           4           cogitur aeterna condere nocte diem.  
           5       Filioli, et conjux ego nunc vos linquo, valete,  
           6           apparuit busto pyramis alta novo.

NOS ESSE IMORTALES

E3\_119 v.1       Nos animus sumus haud morimur nos, si Deus ipse  
           2           aeternus vivit, nam Deus est animus.  
           3       Cetera non scimus, nec fas est scire retentis  
           4           corpore. Cum hoc moritur, credite, nos orimur.

AD LECTOREM

E3\_120 v.1       Si es veri amator, me audias : loquor vera,  
           2           et sancta, adesse quando somnio sacris,  
           3       corpusque Christi mysticam hostiam tolli  
           4           circumdato molestiis licet duris,  
           5           semper mihi lux crastina est dies felix.  
           6       Per optimam praesagia rem bona ut fiunt :  
           7           oracla sine fallaciis Deus mittit.  
           8           Ob id tamen ne somniis fidem praesta.

DE MERONE

E3\_121 v.1       Sic gemuit Mero dum moriturus volvitur unda.  
           2           Hei mihi : plusque mors, unda libenda dolet.

IN GALLAM

E3\_122 v.1       Sucosa et pinguis numquam se edere, atque potare  
           2           Galla inquit. Verum est : se haud edit, haudque potat.

AD EAMDEM

E3\_123 v.1       Te lingant catuli, te lingant, Galla, catellae :  
           2           numquam pellis erit, qua tibi vulnus hiat.

IN QUENDAM VOCITATUM PATREM AB HAC CONIUNCTIONE ATQUE PRORSUS ABHORRENTEM

E3\_124 v.1       Atque pater, pater atque fugis : tamen atque per omne.  
           2           Paene metros vatium docta Camena sonat.  
           3       Atque fugis, fugis atque pater : pacem tamen ipsa  
           4           coppula disjunctis fert, simul atque ligat.  
           5       Cur igitur pater atque fugis ? Num dicere non vis ?  
           6           An nescis ? Dicam quod scio, tuque siles.  
           7       Pax tibi non cordi est : redolet quod vincla tremiscis.  
           8           Si atque tibi os aperit, totus in ore pates.

## IN EUNDEM

E3\_125 v.1 Atque Getae atque Hebrus atque Actias Oricia ;  
 2 quin etiam, versus quas habet iste sequens :  
 3 atque Ephyre atque opis, atque Asiana Deiopea,  
 4 in te omnes clamant, stultitiamque tuam.

## DE VILBIO

E3\_126 v.1 Noscere se est sapere, insanum se noscit, et inquit,  
 2 Vilbius : insanum Vilbius ergo sapit.

EXIMIO VATI ET MEDICO EIUS SORORIO, PAULINO LECTORI,  
 HONESTISSIMAE PRUDENTIAE MAZOLENIS SPONSO, FILIAE CAESARIS NEPTIS IUNCTAE

E3\_127 v.1 Paulum hymni resonent, jam mactes lenis Apollo  
 2 ipse tibi : sponsa en victima, et ara torus.  
 3 Victima adest praestans, ara igni flagrat amoris.  
 4 Ergo fodens cultro, quo datur esse, feri.  
 5 Sanguine te puro places, et virgine caesa-  
 6 -ris vult divus Hymen, caesa resurgat ea.  
 7 Cui cum Leucothoe cedat Peneia Daphne  
 8 cujus fronde sacra frons tua docta viret.  
 9 Te egregia ut prole aeternes post inclyta scripta,  
 10 prudenti bene prudentia juncta tibi est.

## AD POETAM

E3\_128 v.1 Threicium fidibus modulantem carmina vatem  
 2 altis in silvis obstupuere ferae.  
 3 Cancianine, tuum memoris non bellua plectrum,  
 4 urbibus in magnis obstupuere viri.

\*\*\*\*\*

NONNULLA HENRICI, CANCIANINI IANI DOMINICI CANCIANINI FRATRIS UNICI, CARMINA  
 AD ILLUSTRISSIMUM DOMINUM ANDRAEAM CONTARENUM TUNC COLONIAE PRAESIDEM

E3\_129 v.1 Et linguae, et citharae sonum  
 2 t(uis) carminibus dum siet additus  
 3 finis, stet procul infimum  
 4 vulgus ; nam Venetum grande decus cano.  
 5 Arenam numerat maris,  
 6 Contarene, tuas dicere qui volet  
 7 laudes innumerabiles,  
 8 nomen resque tuae perspicue ut monent.  
 9 Summo lapsus ab aethere,  
 10 huc cum justitia crederis et fide :  
 11 quacumque ingrederis, Polus

12 ningit flore novo, atque omnigenis rosis.  
 13 Plenis copia cornibus  
 14 spargit divitias (largus) et hinc abit.  
 15 Hinc quodcumque nocet, fugit :  
 16 et multo melius nox nitet et dies  
 17 ut nunc te columen sibi  
 18 grata mente colit fide Colonia :  
 19 sic te postmodo Nerei  
 20 urbs sit laeta suo maxima Principe.

IN OBITUM TALERII CARBONIS

E3\_130 v.1 Fortunam incusem, an divum crudelia fata ?  
 2 O Valeri, o Carbo, frater, comes, unice amice,  
 3 mors tua confuso eripuit mihi pectore mentem,  
 4 (proh dolor) extinctum ut sensi te funere acerbo !  
 5 Quid moror exiguum hic animae ? Cur frena doloris  
 6 dentibus incassum rabidis durissima mando ?  
 7 Hanc saltem licuit propria vi rumpere vitam.  
 8 Ergo ego te numquam ? Sine me tumultus in oris  
 9 clauderis externis ? Sine te sum vivus adempto ?  
 10 Oscula non, glaciem superantia frigore, carpsi ?  
 11 Non calida e gemino lacrimarum fonte mearum  
 12 absidue manans tibi lavit lumina clausa ?  
 13 Donare extremo potui te munere nullo ?  
 14 Fortunam incluso ac Divum crudelia Fata.

AD HENRICUM FOLITIANUM COSOBAINUM REVERSUM UTINUM VERONA HENRICUS HENRICO

E3\_131 v.1 Diva salus, hominum vis, vita, et divitiae,  
 2 dono quam nobis dant, quum lubet, magni Dii,  
 3 cuique etiam confestim discendenti subeunt  
 4 tristis pernicies, mors impia et interitus,  
 5 jugiter, alter ego, faveat tibi, et inde foveat,  
 6 ac rursus te me nunc valere jubeat :  
 7 te me aio. Nec mirere : ego tu, tuque idem es ego :  
 8 una enim facies, vox, aetas, nomen, habitus,  
 9 voluntasque, et ambobus est una anima.  
 10 Quod recordatus : tabulam, stilum, et quae sumpseram,  
 11 ut dum Veronae fui, verbis istuc meis,  
 12 Henrice, salvam scriberem salutem tibi,  
 13 semper abjeci, ratus hoc supervacaneum.  
 14 Aequae egomet mecum continuo postea :  
 15 satis sum sanus ? An quae mala me pestis tenes,  
 16 quid (nunc) velim commendare memet mihi,  
 17 et fieri a me magis quam sum, certior ?  
 18 Nonne ego si quid scio, ille idem alter ego est aequae sciens  
 19 et si ille quicquam scit nonne ego id ipsum ipse scio ?  
 20 Stulte, ergo, et stolide quaero id, quod inest mihi,  
 21 stultiusque nunc ago haec, atque stolidius ;  
 22 nam patri et patrono salutem, ut volo, dixeris,  
 23 te curabis, tamque nihil ex his dixeris.